
Një turmë e madhe njerëzish e kishte ndjekur Jesusin gjithë 
ditën. Kjo turmë përbëhej prej 5000 burrash, duke përfshirë 
këtu edhe gratë dhe fëmijët e tyre. Aty nga fundi i ditës, njerëzit 
po i merrte uria. Jezusi iu tha dishepujve të gjenin ushqim për 
ta. Ushqimi i vetëm që dishepujt mund të gjenin, ishin pesë 
bukë dhe 2 peshq. Ata ia prunë këtë ushqim Jezusit. Të gjithë 
u ulën në shesh. Jezusi e falenderoi Atin e Tij për ushqimin që 
kishin. Pastaj filloi të copëtonte pesë bukët dhe dy peshqit dhe 
iua dha ato dishepujve, që t’iua shpërndanin të gjithë njerëzve. 
Edhe pse Jezusi kishte vetëm pesë bukë dhe dy peshq, Ai ishte në gjëndje që t’i    
përdorte ato për të ushqyer 5000 burra. Madje, mbasi të gjithë kishin mbaruar së 
ngrëni, dishepujt mbushën edhe dymbëdhjetë shporta të tjera plot me ushqim! 
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Bashkoni me një vijë pyetjet me numrin e 
duhur. 

Sa bukë kishte? 5,000 

Sa peshq kishte? 12 

Sa burra u ushqyen? 2 

Sa shporta me ushqim tepëruan? 5 

Shkruani shkronjën e parë të çdo figure 
tek vijat. 

Jezusi tha …… 

Viti 2 - Tregimi 2 

Shkolla e së Dielës 
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Qendra e Krishterë Shqiptare 

Tregime nga Dhiata e Re 
Të ushqyerit e pesëmijë vetëve 
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Kjo histori na tregon se Jezusi kujdeset për njerëzit dhe dëshiron ta ndihmojë 
këdo. Jezusi e dinte se njerëzit ishin të uritur dhe se kishin nevojë për ushqim. Ai 
u kujdes për ta dhe i ndihmoi. Jezusi kujdeset akoma për ne dhe për gjërat që na 
nevojiten. Ai dëshiron të na ndihmojë, po qe se e lejojmë për të na ndihmuar. 

Gjeni 11 gabimet dhe një kërmill në këtë pikturë. 
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Përgjigja e gjëegjëzës: 
 
Për mësuesit e shkollës së të dielës. 
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